CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO E TOMADA DE

CONTAS

BIÊNIO 2021/2022

Aos trinta dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, às quinze horas e vinte

e seis minutos, realizou-se, no Plenário da Câmara Municipal de Ponte Nova, a

terceira Reunião da Comissão de Orçamento e Tomada de Contas, sob a

Presidência do Vereador José Gonçalves Osório Filho, com participação dos

vereadores José Roberto Lourenço Júnior e Raimunda da Conceição Gomes, que

participou por videoconferência. A reunião também contou com a participação dos

vereadores Emersânio Pinheiro de Carvalho, Paulo Augusto Malta Moreira,

Wellerson Mayrink de Paula e Suellenn Christina Nascimento Monteiro, que

participou por videoconferência. Também estiveram presentes o Procurador

Jurídico, Acácio Mucci Neves, o Assessor Legislativo, Edinei dos Santos, e o

Agente Administrativo Analista, Bruno Siqueira Andrade. Iniciando-se os

trabalhos, o Presidente convidou os representantes da empresa São Jorge Auto

Bus, José Flávio Andrade e Luca Carvalho Amaral, a se manifestarem acerca do

serviço de transporte público coletivo prestado no município e do subsídio dessa

atividade custeado pela Prefeitura de Ponte Nova – MG. Após os

questionamentos feitos pelos vereadores e as explanações apresentadas pelos

representantes da empresa, a comissão deliberou por: 1) enviar ofício à

Secretaria Municipal de Educação, solicitando informações quanto ao transporte

público coletivo dos alunos da rede pública municipal; 2) marcar Audiência

Pública para discussão acerca do serviço de transporte público prestado no

município de Ponte Nova – MG, a ser realizada no mês de maio de dois mil e

vinte e dois. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às dezesseis

horas e vinte e nove minutos. Assim, lavrou-se a presente ata, aprovada e

assinada pelos membros da Comissão.

José Gonçalves Osório Filho

Presidente

José Roberto Lourenço Júnior

Secretário

Raimunda da Conceição Gomes

Membro